
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 310/2021

Responsabile Istruttoria
PERRON LUCA

Determina n. 132 del 25/03/2021

Oggetto: GARA MEPA N. 2740058 DI ACQUISTO, FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
PANCHE,  TAVOLI  E  ATTREZZATURE  LUDICHE  PER  PARCHI  GIOCO.  - 
AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  DITTA  EUROCOMITALIA  SRL  -  CIG 
Z612FFB993 CUP G21E20000390004.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Comune di Valtournenche attualmente necessita di:
• Un rinnovo parziale ed ammodernamento dalle attrezzature ludiche per parchi gioco 
Comunali in quanto parte di esse non risultano più idonee e sicure;

• Dotare alcuni parchi gioco comunali di apposite attrezzature ludiche per disabili in 
quanto sprovvisti; 

• Dotare  le  aree  verdi  comunali  di  tavoli  e  panche  da  pic-nic  in  quanto 
sprovviste/ammalorate; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” e in particolare:
• l’art 36, comma 2 lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di  
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di  
forniture, servizi e lavori in amministrazione diretta;
• l’art  32,  comma 2)  in  materia  di  determinazione  a  contrarre  nel  caso  di  affidamento 
diretto;

RICHIAMATO:
• l’art.  37,  c.  1  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  che  testualmente  recita:  “Le  stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su 
strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione dalle  centrali  di  committenza  e  dai  soggetti 
aggregatori. (...)”.

Determina n. 132 del 25/03/2021 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà 
dei comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore 
inferiore a € 40.000,00 fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della  
L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificata da ultimo dalla L. 145/2018, di ricorrere, per 
gli importi compresi tra € 5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico 
della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  riconosciuti 
(MEVA) ovvero  al  sistema telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);
• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo 
di utilizzare un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) 
per le procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla 
normativa statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO necessario procedere  alla  definizione della  procedura  di  selezione,  ai  sensi  dell’art.  32 del  
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 del regolamento comunale sull’attività contrattuale sotto richiamato, secondo le 
specifiche riportate nella lettera di invito alla procedura;

VERIFICATO che sugli strumenti di acquisto e negoziazione telematici (Mepa su piattaforma Consip S.p.a. - 
sito web: https://www.acquistinretepa.it - sezione mercato elettronico) è attiva la categoria merceologica   di 
riferimento;

DATO ATTO che si è indetta formale RDO (Richiesta di offerta) n. 2740058, ai sensi dell’art 36, comma 2 
lett.  b),  con procedura di scelta del contraente a mezzo di offerta più bassa, invitando alla procedura le 
seguenti ditte iscritte nella categoria summenzionata:

N° OPERATORE ECONOMICO DATI

1 EUROCOMITALIA SRL P.IVA: 01716510597 - C.F.: 01716510597

2 GREENARRADA SRL UNIPERSONALE P.IVA: 02388410694 - C.F.: CSTNDR82M28G843O

3 IDEA PLAST SRL A SOCIOUNICO P.IVA: 02973820968 - C.F.: 02973820968

4 NON SOLO ARREDO P.IVA: 04615230283 - C.F.: 04615230283

PRESO  ATTO che  alla  procedura  negoziata,  con  scadenza  alle ore  12:00  del  22  febbraio  2021,  sono 
pervenute le seguenti n. 3 offerte:

N° OPERATORE ECONOMICO DATI RIBASSO 
OFFERTO

1 EUROCOMITALIA SRL P.IVA: 01716510597 - C.F.: 01716510597 11,30%

2 GREENARRADA SRL 
UNIPERSONALE

P.IVA: 02388410694 - C.F.: 
CSTNDR82M28G843O

8,10305489%

3 NON SOLO ARREDO P.IVA: 04615230283 - C.F.: 04615230283 2,06%

Determina n. 132 del 25/03/2021 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che risulta prima in graduatoria la ditta  EUROCOMITALIA SRL con sede in via Sicilia di 
Sezze (LT) C.F./P.I. 01716510597 - che ha offerto un ribasso sul prezzo posto a base di gara del 11,30 % e 
pertanto un offerta pari a € 28.634,17, oltre a Iva di legge, a fronte di un importo a base d'asta di € 32.200,00;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà 
mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio  e  nel  rispetto  delle  procedure 
telematiche previste da MEPA;
• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il  
termine dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto;
• che  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  è  stata  accertata  mediante  acquisizione  del 
DURC, con scadenza al 13/07/2021, prot. INPS/INAIL 26626794, depositato agli atti;
• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto  
D.Lgs.  50/2016  relativo  ai  motivi  di  esclusione  dalle  procedure  di  appalto,  giuste 
dichiarazioni effettuate dalla stessa presenti sulla piattaforma telematica MEPA;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) 
e in particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio 
contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le 
modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di spesa;
• la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  (Nuove  norme  in  materia  di  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il  Regolamento  comunale  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
comunale n. 4 del 09/01/2019;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 07 del 03/03/2021 con la quale si approvava il 
bilancio  di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di 
programmazione semplificato) per il triennio 2021/2023;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 26/03/2020 con la quale  si assegnavano 
ai  responsabili  di  servizio le quote  di  bilancio ai  sensi  dell’art.  46 comma 5 della  L.R.  
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  
relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;
• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determina n. 132 del 25/03/2021 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1.  DI  AFFIDARE alla  ditta  EUROCOMITALIA S.R.L con  sede  in  via  Sicilia  di  Sezze  (LT)  C.F./P.I. 
01716510597, l’acquisto, fornitura e posa in opera di panche, tavoli e attrezzature ludiche per parchi 
gioco, come meglio specificato nella documentazione allegata, la quale ha offerto un ribasso sul prezzo 
posto a base di gara del 11,30% e pertanto un offerta pari a € 28.634,17, oltre a Iva di legge a fronte di un 
importo a base d'asta di € 32.200,00;

2. DI CONFERMARE le prenotazioni di impegno a favore della ditta EUROCOMITALIA S.R.L, sopra 
identificata, la somma di  € 34.933,69 (IVA 22% inclusa) per il servizio in parola imputando la spesa, 
come segue:

· per un importo di € 19.933,69, sulla prenotazione di impegno n. 1319/2020 esercizio 2020, al cap/art. 
5304/02, miss/prog 08/01, PDCF U2.02.01.99.999;

· per un importo di € 15.000,00 sulla prenotazione di impegno n. 1320/2020 esercizio 2020, al cap/art.  
5331/03, miss/prog 06/01, PDCF U2.02.01.05.999;

3.  DI  AUTORIZZARE l’ufficio  ragioneria  a  svincolare  la  somma di  €  4.350,31  sulla  prenotazione  di 
impegno n. 1319/2020;

4.  DI  PRENDERE  ATTO  ed  approvare  le  schede  tecniche,  il  documento  di  stipula  contrattuale  e  la 
dichiarazione della ditta EUROCOMITALIA S.R.L, pervenuti tramite piattaforma Mepa; 

5. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei  

flussi  finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): Z612FFB993;

• il pagamento della prestazione verrà   previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione 
elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

• ai sensi della L. n. 3/2003, è stato acquisito il seguente codice (CUP) G21E20000390004

6. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area Tecnico 
manutentiva, dott.ssa MACHET Cristina;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il  
presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma 
dei pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica

Determina n. 132 del 25/03/2021 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



•  che ai  sensi  dell'art.  6bis della L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007 e del  Codice di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento;

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 
all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

8. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;
•  ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai  sensi degli  artt.  29, 41 e 119 del D. Lgs. n.  
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
•  ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120 comma 5 del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 132 del 25/03/2021 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 

 
Sezze ,   li 09/03/2021 

 
OGGETTO : DICHIARAZIONE RIFERIMENTO RDO 2740058 - Acquisto, 
fornitura e posa in opera di panche, tavoli e attrezzature ludiche per parchi 
gioco. 
 

 Con la presente la scrivente dichiara di impregnarsi a rispettare tutte le 

condizioni della lettera invito allegato A precisando che tutte le attrezzatura saranno 

fornite e posate con relativo anti trauma necessario. 

 Si precisa inoltre che la posa delle attrezzature dovrà avvenire su terreno 

idoneo e non sono incluse alcun tipo di opere murarie e di altro genere accessorie alla 

posa delle attrezzature ( es. creazione viali di accesso , sistemazioni corte etc.. ) . 

Il tappeto anti trauma verrà posato su stabilizzato ben compattato realizzato con 

riporto di idoneo terreno per un totale di : 

Gioco Bilico 10 mq  

Gioco Combinato ( solo corte esterna se necessario )  c.ca 10mq  

Gioco Altalena 22 mq  

Gioco Pannelli sensoriali con arrampicata c.ca 20mq 

 Previa fornitura di indicazioni specifiche verrà comunque fornito un piano di 

intervento che includerà anche il posizionamento delle aree interessate. 

 I tavoli non avendo necessità di ancoraggio saranno posati dove indicato dalla 

DL o forniti presso deposito comunale.

 

Spett.le :  
COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Copia informatica per consultazione



Cod. 7100
Altalena due posti misti con struttura in STRONGPLAST 
-plastica riciclata post consumo e trave portante in 
acciaio con cesto disabili al posto di tavola

Copia informatica per consultazione



Gioco denominato Altalena. 
L'Altalena è da secoli il gioco preferito dai bambini. Diverte e favorisce la socializzazione.

Altalena doppia costruita con profili rinforzati all’interno da scatolato in ferro che ne
garantisce la solidità.
I profili sono realizzati in STRONGPLAST, una miscela di materie plastiche riciclate che
rende il gioco ecologico al 100% e a zero impatto ambientale.
Il gioco è fissato a terra tramite interratura dei piedi di circa 350 mm.
L’altalena presenta un seggiolino piano e un seggiolino per neonati. 
La trave portante dell’altalena è in acciaio. 
Tutte le parti sono unite da viti in acciaio Inox immerse nella struttura.
Il gioco non presenta parti sporgenti nè in plastica che in altro materiale.
Non richiede manutenzione, è anti-vandalico, non ingiallisce, resiste alle intemperie ed è
ignifugo.

* I colori dei materiali, inclusi quelli nelle foto e nella documentazione tecnica, sono
puramente indicativi e dipendono dalla disponibilità al momento della produzione.

Età consigliata: Tutte le età.
Collocazioni: Giardini pubblici e privati, Scuole, Parchi ed aree gioco.
Ingombro: mm 3400 x 2000 x 2500h.
Superficie messa in sicurezza: mm 7000 x 3000.
Altezza di Caduta: 1400 mm.

Area d’Impatto: 21mq.

 

 

Copia informatica per consultazione



Altezza di caduta 1,4 m
Area di impatto 21 mq
Materiale Strongplast e acciaio
Eta consigliata Tutte le eta'
Ingombro 2 x 3,4 x 2,5h m
Seduta Mista
Montaggio Infissione

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Cod. 7017.F
Bilico con due sedute in ferro e STRONGPLAST con seggiolini 
disabili al posto delle sedute

Copia informatica per consultazione



Gioco denominato Bilico. Divertente gioco di oscillazione che permette ai bambini di gioire
insieme e di socializzare.

Bilico é realizzabile in tanti colori ed é costituito da struttura portante in acciaio. 

I profili sono realizzati in Strongplast - Plasmix, una miscela di materie plastiche riciclate che
rende il gioco ecologico al 100% e a zero impatto ambientale.

Il gioco è composto da una trave centrale, due sedute laterali e un sistema di bilanciamento
fissato a terra. Le sedute laterali comprendono poggiolo per mani e per piedi.

Tutte le parti sono unite da viti in acciaio Inox immerse nella struttura.

Il gioco non presenta parti sporgenti nè in plastica che in altro materiale. 

Fornito con accessorio per infissione a muratura. 

Non richiede manutenzione, è anti-vandalico, non ingiallisce, resiste alle intemperie ed è
ignifugo.

 

* I colori dei materiali, inclusi quelli nelle foto e nella documentazione tecnica, sono
puramente indicativi e dipendono dalla disponibilità al momento della produzione.

Età consigliata: 4-7 anni.
Collocazioni: Giardini pubblici e privati, Scuole, Parchi ed aree gioco.
Ingombro: mm 2700 x 690 x 720h.
Superficie messa in sicurezza: mm 4500 x 2500.
Altezza di Caduta: 530 mm.
Area d’Impatto: 11 mq.
Ingombro Imballato: mm 2700 x 690 x 720h.

Copia informatica per consultazione



Eta consigliata 4-7 anni
Area di impatto 11 mq
Altezza di caduta 53 cm
Materiale Strongplast

Copia informatica per consultazione



Cod. 7143
COMBI PLAY gioco inclusivo - plastica riciclata post consumo

Copia informatica per consultazione



Gioco denominato Combi Play,  adatto per tutti bambini  e composto da una torre
raggiungibile tramite grandi gradoni, un piano con 6 postazioni gioco sensoriali e una rampa
d’accesso con inclinazione 3%, adatta per l’entrata della carrozzina.  
I profili sono realizzati in STRONGPLAST, una miscela di materie plastiche riciclate che
rende il gioco ecologico al 100% e a zero impatto ambientale.
 Il gioco risulta dalla combinazione da una torre unita a un piano di gioco molto ampio. 

I piani sono protetti da recinto laterale.
La rampa di salita è collocata dalla parte opposta alla discesa ed è formata da grandi gradoni
che facilitano la risalita anche ai meno abili . 

Tutte le parti sono unite da viti in acciaio Inox immerse nella struttura. Il gioco non presenta
parti sporgenti nè in plastica che in altro materiale.
Non richiede manutenzione, è anti-vandalico, non ingiallisce, resiste alle intemperie ed è
ignifugo.
 
* I colori dei materiali, inclusi quelli nelle foto e nella documentazione tecnica, sono
puramente indicativi e dipendono dalla disponibilità al momento della produzione.
 
 

Copia informatica per consultazione



Materiale STRONGPLAST
Inclusivo Si
Ingombro 7,2 x 2,2 x 2,8 metri
Altezza di caduta 90 cm
Area di impatto 53 mq

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



GIOCO SENSORIALE CON ARRAMPICATA
CON PANNELLI IN PLASTICA RICICLATA

Copia informatica per consultazione



Cod. 8542
Tavolo con due panche con schienale in plastica riciclata

Copia informatica per consultazione



Tavolo panca interamente realizzato in plastica riciclata al 100%composto da N.2 sedute con
schienale realizzate con profilo perlina incastonate una con l'altra con appositi rinforzi misura
150cm 
N.1 piano di appoggio realizzato con profilo perlina incastonate una con l'altra ed appositi
rinforzi in modo da avere un piano adeguato.
Le gambe del tavolo e delle panche sono realizzate con profili di sezione quadrata 8 x 8 cm Il
tavolo e le panche sono collegate tra loro con n.2 profili sezione quadra 5 x 5 cm.
 

Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 2740058

Descrizione RdO Acquisto, fornitura e posa in opera
di panche, tavoli e attrezzature

ludiche per parchi gioco.

Lotto oggetto della Stipula 1 (ACQUISTO, FORNITURA E
POSA IN OPERA DI PANCHE,

TAVOLI E ATTREZZATURE
LUDICHE PER PARCHI GIOCO.)

CIG Z612FFB993

CUP G21E20000390004

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE

Codice Fiscale Ente 81002630077

Nome Ufficio SEGRETERIA

Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -
VALTOURNENCHE (AO)

Telefono / FAX ufficio 016647134 / 016647151

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG

Punto Ordinante MACHET CRISTINA

/MCHCST77C43A326E

RUP Machet Cristina

Firmatario del Contratto di Stipula MACHET CRISTINA
/MCHCST77C43A326E

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO

Ragione o
Denominazione Sociale

EUROCOMITALIA S.R.L. Società a
Responsabilità Limitata

Codice Operatore
Economico

01716510597

Codice Fiscale
Operatore Economico

01716510597

Sede legale VIA SICILIA - SEZZE (LT)

Telefono 0773800033

Posta Elettronica
Certificata

INFO@EUROCOMITALIA.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di Iscrizione al
Registro Imprese / Nome

e Nr iscrizione Albo
Professionale

01716510597

1/4

Copia informatica per consultazione



Data di iscrizione
Registro Imprese / Albo

Professionale

19/02/1996 00:00

Provincia sede Registro
Imprese / Albo
Professionale

LT

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse

INPSCOMUNICA@POSTACERT.INPS.GOV.IT

CCNL applicato / Settore METALMECCANICA PICCOLA MEDIA
INDUSTRIA / METALMECCANICA PICCOLA

MEDIA INDUSTRIA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT97Y0306914700100000003061

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

SALVATI ORESTINA , C.F.
SLVRTN52M41I712P

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA

Identificativo univoco dell'offerta 6903839

Offerta sottoscritta da SALVATI ORESTINA

Email di contatto INFO@EUROCOMITALIA.IT

Offerta presentata il 04/02/2021 13:06

L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al

01/04/2021 12:00

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente

ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Formulazione dell'offerta economica Percentuali di ribasso

1 11,30000000 Punti percentuale
(undici/30000000 Punti

percentuale)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '0,00000000'

2/4

Copia informatica per consultazione



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

01/05/2021 12:00

Dati di Consegna Piazza della chiesa n. 1 - 11028
valtournencheValtournenche -

11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFA7JG . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4

Copia informatica per consultazione



DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di
acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di
retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano tutte
le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 19/03/2021 11:43

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: GARA MEPA N. 2740058 DI ACQUISTO, FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
PANCHE, TAVOLI E ATTREZZATURE LUDICHE PER PARCHI GIOCO. - 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DITTA EUROCOMITALIA SRL - CIG Z612FFB993 CUP 
G21E20000390004

Sulla determina n. 132 del 25/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 25/03/2021 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


